
Obsah

Bezpečnostní varování namísto úvodu 9
O brazilském národě a několika faux-pas 12
O brazilské portugalštině

aneb Brazilci neumějí anglicky 16
V Brazílii mlčeti stříbro, mluviti zlato

aneb o brazilské vášni pro komunikaci 19
O dvou zázračných fintách, které vás

(skoro) ze všeho vytáhnou 21
O pozdravech a oslovování 23
O brazilské bezprostřednosti 26
Mezinárodní přílety aneb vítejte v Brazílii 28
Jeden jazykový trik a jedna

(poněkud zdlouhavá) výměna peněz 30
Tři nejčastější brazilské otázky

aneb vaše první nakupování 32
Hurá, fronta! aneb o kolektívnosti 36
Brazilský vulkán emocí 39
O pivu aneb Češi přijeli 42
O lehké brazilské přezaměstnanosti 46
O srážce s byrokracií a brazilské cestičce 48
Když ano znamená ne

a další podivnosti z jižní polokoule 51
Tó chegando aneb domlouváme sraz v Brazílii 54
Óda na brazilské objetí 56
O sprchování aneb jak mi dnes voníš 58
Volný čas aneb proč Brazilci neprovozují turistiku 61
Brazílie prochází žaludkem aneb karneval na talíři 66
Před stolem za stolem nikdo nesmí stát 71
Brazílie tekutá

aneb jak se to má s dobrou brazilskou kávou 74 
O brazilské zimě 78
Brazílie za volantem a o dopravě vůbec 80
Brazilci na výletě -  v Česku 85
Zázrak na Copacabaně 89
No final tu do dá certo -  konec dobrý, všechno dobré 91 
Závěrem aneb proč cestujeme do Brazílie 93
Shrnující minislovníček užitečných výrazů 98


